



W-1.43.2.21.2024.1.KK  
dot. 025/24

Warszawa, dnia 11.03.2024r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

**Remont drogi wojewódzkiej nr 731 na odcinku od km 12+090 do km 12+799 wraz z remontem ronda zlokalizowanego na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 731 z drogą wojewódzką nr 730 w miejscowości Warka na terenie gminy Warka, powiat grójecki, województwo mazowieckie. – nr postępowania 025/24**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

#### Pytanie 1

Prosimy o weryfikację nazwy zadania. Zgodnie z nadanym tytułem dla przedmiotowego postępowania oraz załączonym planem orientacyjnym pracom remontowym podlega jedno rondo, natomiast według załączonego planu sytuacyjnego remont obejmuje dwa ronda.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres robót został przedstawiony w dokumentacji przetargowej tj. planie orientacyjnym, planie sytuacyjnym oraz w przedmiarze robót. Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji zakresu wskazanego w dokumentacji przetargowej.

#### Pytanie 2

Prosimy o weryfikację nazwy zadania. Zgodnie z załączonym planem orientacyjnym pracom remontowym podlegają dwa odcinki drogi: od km 12+090 do km 12+410 i od km 12+535 do km 12+799.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres robót został przedstawiony w dokumentacji przetargowej tj. planie orientacyjnym, planie sytuacyjnym oraz w przedmiarze robót. Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji zakresu wskazanego w dokumentacji przetargowej.

#### Pytanie 3

Prosimy o informację do kogo należy materiał z frezowania nawierzchni?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postępowanie z materiałem z frezowania nawierzchni asfaltowej powinno być zgodne zapisami SWZ cz. V pkt. 1.21.

#### Pytanie 4

Prosimy o zamieszczenie projektu remontu dla przedmiotowego zadania bądź uprzednie zlecenie jego wykonania. Pragniemy nadmienić, iż Zamawiający zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych art. 99 powinien opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Brak wskazania na planie sytuacyjnym zakresu niezbędnych do wykonania prac uniemożliwia



293/23

Wykonawcy weryfikację ilości zawartych w przedmiarze robót a tym samym prawidłową kalkulację niezbędnych nakładów koniecznych do wykonania poszczególnych robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada projektu remontu dla przedmiotowego zadania. Prace prowadzone będą na podstawie uproszczonej dokumentacji technicznej stanowiącej część dokumentacji przetargowej. Zamawiający nie przewiduje zlecenia opracowania projektu remontu dla przedmiotowego zadania.

**Pytanie 5**

Ze względu na brak dokumentacji projektowej a tym samym brak możliwości zweryfikowania poprawności robót koniecznych do wykonania uwzględnionych w załączonym przedmiarze, prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania robót w ilości i zakresie nie wykraczającym poza ilości ujęte w przedmiarze robót stanowiącym załącznik do niniejszego postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania robót w ilości i zakresie nie wykraczającym poza ilości ujęte w przedmiarze robót stanowiącym załącznik do niniejszego postępowania przetargowego.

**Pytanie 6**

Prosimy o informację w jakim kilometrażu należy wykonać poszerzenie jezdni? Prosimy o zamieszczenie odpowiednich przekrojów poprzecznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że planowana jest korekta łuków wjazdowych i wyjazdowych na rondach w zakresie przewidzianym w przedmiarze robót.

**Pytanie 7**

Mając na uwadze fakt, iż krawężniki kamienne łukowe produkowane są na zlecenie, prosimy o podanie promieni łuków dla krawężników kamiennych oraz sposobu ich ułożenia (tj. na płask czy pionowo)?

**Odpowiedź:**

Krawężniki kamienne należy ułożyć pionowo na łukach wjazdu i wyjazdu z rond oraz na płask jako obramowanie azyli i pierścienia wewnętrznego rond. Zamawiający podaje promienie dla krawężników kamiennych: azyle 1m, pierścień wewnętrzny rond 21m i 23m; promienie wjazdowe rond  $R=12m$  i wyjazdowe  $R=15m$ .

**Pytanie 8**

Prosimy o wskazanie w jakim kilometrażu należy ułożyć ciek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykonanie cieków będzie w miejscu dotychczas istniejącym.

**Pytanie 9**

Prosimy o weryfikację zapisów p. 47 przedmiaru robót dotyczących montażu azyli dla pieszych uprzednio zdemontowanych. Pragniemy nadmienić, iż po dokonaniu wizji w terenie w naszej ocenie przedmiotowe azyle są w stanie technicznym średnim i złym. Mając na uwadze materiał z jakiego są wykonane, tj. tworzywo sztuczne - podczas rozbiórki może dojść rozpadu i nieumyślnego uszkodzenia niektórych elementów składowych. Wnioskujemy o uwzględnienie wykonania azyli dla pieszych z nowych elementów.



**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy wykonać z kostki kamiennej granitowej zgodnie z poz. 30 przedmiaru robót.

**Pytanie 10**

Mając na uwadze skomplikowany i rozległy charakter robót, konieczność opracowania i zatwierdzenia przez odpowiednie organy projektu czasowej organizacji ruchu oraz brak możliwości wyłączenia odcinka drogi z ruchu, prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji prac do końca 2024 roku?

**Odpowiedź:**

Na obecnym etapie Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji prac do końca 2024 roku.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
*Grzegorz Obiekowski*